Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2022 г. N 71931

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2022 г. N 1152

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 17 ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 АВГУСТА 2022 Г. N 762

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,

N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134), пунктом 1 и подпунктом 4.2.5 пункта 4 Положения о

Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343), приказываю:

1. Пункт 17 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 августа 2022 г. N 762 "Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным

программам среднего профессионального образования" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 21 сентября 2022 г., регистрационный N 70167), изложить в

следующей редакции:

"17. Образовательные программы среднего профессионального образования, за исключением

образовательных программ среднего профессионального образования, реализуемых в целях

подготовки кадров для организаций оборонно-промышленного комплекса, ежегодно обновляются

образовательными организациями с учетом развития науки, техники, культуры, экономики,

технологий и социальной сферы.

Образовательные программы среднего профессионального образования, реализуемые в целях

подготовки кадров для организаций оборонно-промышленного комплекса, обновляются

образовательной организацией по мере необходимости.".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 г. и действует до 1 марта 2029 года.

Исполняющий обязанности Министра

А.А.КОРНЕЕВ

consultantplus://offline/ref=AF987168BDFD7C1EC432C494F703C67841BCCCF9FDAD309B7B25DECF5E4AB82454DC80DD436CB7A5892985CE0E113D3E05E508EDDFW7y4K
consultantplus://offline/ref=AF987168BDFD7C1EC432C494F703C67841BBCCFDFEA1309B7B25DECF5E4AB82454DC80DE4269BCF0DD6684924B4C2E3F04E50AE4C3753FFFW0yFK
consultantplus://offline/ref=AF987168BDFD7C1EC432C494F703C67841BBCCFDFEA1309B7B25DECF5E4AB82454DC80DE4269BCF3DE6684924B4C2E3F04E50AE4C3753FFFW0yFK
consultantplus://offline/ref=AF987168BDFD7C1EC432C494F703C67841BDCCFCF8A7309B7B25DECF5E4AB82454DC80DE4269BCF6D86684924B4C2E3F04E50AE4C3753FFFW0yFK